2023 年 6 月 26 日

各 位

一般社団法人 日本投資顧問業協会

当協会職員を騙る不審者からの電話について注意喚起の件

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

掲題不審電話については、会員の皆さま向けに注意喚起を行ってまいりましたが、
複数の非会員の方からも、
「日本投資顧問業協会職員を名乗る人物より電話があり、社員の個人情報・役職等に

ついて照会があった」
との情報提供を頂いております。

尚、不審電話については以下のような特徴が確認されております。
・投資顧問業協会の「イノウエ」と名乗る。
→協会に「イノウエ」という職員はおりません。

・発信番号が非通知となっている。
 →協会からの発信については「03-3663-0505」が表示されます。
・「会社概要の作成に使用する」等と説明する。
 →協会から個人情報や役職等について照会を行うことはありません。

各社におかれましては、今後同様の架電に接する事態があった場合、個人情報等を

含む対外秘情報を披歴することが無いようご注意いただくとともに、各社内にて周

知をお願いいたします。
また、同様の不審電話があった場合は協会宛に御一報いただけますよう、併せてお

願い申し上げます。

 （連絡先：通山、砂山 03-3663-0505）

   以  上